
UCHWAŁA NR XXI/183/13
RADY MIEJSKIEJ W LIPSKU

z dnia 28 marca 2013 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Lipsk w 2013 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz. 
1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, 
Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, 
z 2010 r. Nr 28, poz. 142, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, 
Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217 poz. 1281, z 2012 r. poz. 567, z 2013 r. poz. 153) i art. 11a ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002, z 2004 r. Nr 69, poz. 625, Nr 
92, poz. 138, nr 96, poz. 959, z 2005 r. Nr 33, poz. 289, Nr 175, poz. 1462, z 2006 r. Nr 249, poz. 1830, z 2008 r. 
Nr 199, poz. 1227, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 668, Nr 92, poz. 753, z 2010 r. Nr 47, poz. 287, z 2011 r. 
Nr 230, poz. 1373, z 2012 r. poz. 908 i 985) Rada Miejska w Lipsku uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Lipsk w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lipska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

mgr inż. Jerzy Krysztopik

Id: 43070A4C-3B08-4359-9B33-316EFE822D39. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXI/183/13 

Rady Miejskiej w Lipsku 

z dnia 28 marca 2013 r. 

Program zapobiegający bezdomności zwierząt na terenie gminy Lipsk, zwany dalej „Programem”

Celem Programu jest:  

I. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt  

W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom Gmina Lipsk: 

zawarła umowę ze Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt w Radysach gmina Biała Piska, w celu 
wyłapywania bezdomnych zwierząt i umieszczenia ich w Schronisku, jak też ich utrzymania i opieki 
weterynaryjnej. 

Opieka nad bezdomnymi zwierzętami obejmuje: wyłapywanie bezdomnych zwierząt i ich transport do 
Schroniska, utrzymanie psów w schronisku oraz poszukiwanie przez Schronisko nowych właścicieli dla 
bezdomnych zwierząt. 

II. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie:  

Opieka nad wolno żyjącymi kotami polegać będzie na zakupie i wykładaniu pokarmu przez pracownika 
Zakładu Komunalnego w Lipsku, w miejscach występowania wolno żyjących kotów. 

Dotychczas nie zachodziła potrzeba takiego działania, ponieważ na terenie gminy nie występują wolno 
żyjące koty. 

Pojedyncze przypadki wolno żyjących kotów można odnotować w piwnicach budynków Spółdzielni 
Mieszkaniowej, takie koty są dokarmiane przez mieszkańców bloku. 

III. Odławianie bezdomnych zwierząt:  

Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Lipsk prowadzone jest przez Schronisko wymienione 
w pkt. I, przy pomocy: chwytaków, kagańców, klatek samołapek, smyczy i odwożone do Schroniska 
samochodem przystosowanym do przewozu zwierząt. 

Wyłapywanie bezdomnych zwierząt odbywa się na wezwanie telefoniczne lub pisemne w przypadku 
zaistnienia takiej potrzeby. 

IV. Sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt.  

Program zapobiegający bezdomności zwierząt traktuje sprawy bezdomnych zwierząt w szerszym aspekcie, 
ma na celu m. in. zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt. Można to osiągnąć dzięki sterylizacji albo 
kastracji bezdomnych zwierząt przebywających w Schronisku. 

Schronisko dokona sterylizacji bądź kastracji bezdomnego psa na wniosek każdej osoby, która zdecyduje 
się na adopcję bezdomnego psa ze schroniska wymienionego w pkt. I niniejszego programu. 

V. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt  

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt prowadzi schronisko poprzez działania 
zmierzające do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawanie do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 
zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 

Gmina w zwyczajowy sposób zamieszcza ogłoszenia na tablicy ogłoszeń o możliwości adopcji 
bezdomnych psów ze schroniska. 

W placówkach oświatowych prowadzone będą pogadanki. Narzędziem edukacyjnym będą broszury, 
ulotki, publikacje dotyczące ochrony zwierząt i zapobiegania ich bezdomności. 

Będą one miały na celu uświadomienie właścicielom zwierząt wszystkich aspektów związanych 
z nabyciem, posiadaniem zwierzęcia, a także promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka 
w stosunku do zwierząt. 

Id: 43070A4C-3B08-4359-9B33-316EFE822D39. Podpisany Strona 1



VI. Usypianie ślepych miotów  

Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Radysach gmina Biała Piska jest pod stałą opieką weterynaryjną, 
z którą ma zawartą umową jest to Gabinet Weterynaryjny w Piszu, ul. Wojska Polskiego 9/1. 

Lekarz weterynarii decyduje o usypianiu ślepych miotów. 

VII. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich  

Gmina Lipsk w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wymagających w danym momencie 
opieki, ma zawartą umowę z dwoma rolnikami gminy Lipsk w formie zlecenia bez wynagrodzenia, ale ze 
zwrotem kosztów realizacji zlecenia, w tym zwrot kosztów weterynaryjnych, zryczałtowany zwrot kosztów 
utrzymania zwierząt gospodarskich przez określony czas umieszczenia w gospodarstwie. 

VIII. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt  

Gmina Lipsk ma zawartą umowę zlecenie na świadczenie usług całodobowej opieki weterynaryjnej 
z lekarzem weterynarii prowadzącym działalność weterynaryjną w Lipsku w przypadku zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt. 

IX. Finansowanie Programu  

Program będzie realizowany ze środków finansowych budżetu gminy Lipsk. 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację powyższego programu wynosi 32 400 zł 
w roku 2013. 

Sposób wydatkowania w/w środków: 

- koszty związane z wyłapywaniem bezdomnych psów i utrzymaniem ich w schronisku 28 800 zł. 

- opieka nad wolno żyjącymi kotami oraz karma dla kotów wolno żyjących – 1 000 zł. 

- koszty związane z całodobową opieką weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
oraz koszty utrzymania zwierząt gospodarskich wymagających w danym momencie opieki – 2 000 zł. 

- broszury, ulotki, publikacje itp. – 600 zł. 

Id: 43070A4C-3B08-4359-9B33-316EFE822D39. Podpisany Strona 2




